
 
 

 

Progetto Multidisciplinary networks to improve functioning outcomes in pediatric neuro-oncology, CODICE PROGETTO 
PNRR-TR1-2023-12377029, CUP H93C24000430001, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA, NEXTGENERATIOEU, 
MINISTERO DELLA SALUTE, DIREZIONE GENERALE DELLA RICERCA E DELL’INNOVAZIONE IN SANITÀ, PNRR: M6-C2-I2.1 
VALORIZZAZIONE E POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN 
 
 

 
Prot. n. 2429  
del 08/09/2025 
Tit. / Cl.VII/1 
Fasc. _____________ 
decreto n. 97/2025 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 

 VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”, emanato con 

Decreto Rettorale n. 3177 del 30.09.2021, rettificato con Decreto Rettorale n. 

3235 del 4.10.2021; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, approvato con Decreto Rettorale n. 3346 

del 20.04.2000;  

VISTO            il Decreto Rettorale n. 1653 del 05.03.2010 con cui è stato riformulato il 

“Regolamento per il conferimento di incarichi individuali con  contratti   di 

lavoro autonomo, di natura  occasionale o coordinata e continuativa”  

emanato con  Decreto  Rettorale  n. 8892 del 25.06.2008; 

VISTA  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biomedicina Traslazionale e 

Neuroscienze, adottata in data 14 maggio 2025, con cui è stato dato mandato 

al Direttore di espletare tutte le procedure necessarie alla stipula di n. 1 

contratto di lavoro autonomo di natura professionale, necessario alla 

realizzazione del progetto di ricerca denominato: “Progetto Multidisciplinary 

networks to improve functioning outcomes in pediatric neuro-oncology, 

CODICE PROGETTO PNRR-TR1-2023-12377029, CUP 

H93C24000430001, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA, 

NEXTGENERATIOEU, MINISTERO DELLA SALUTE, DIREZIONE 

GENERALE DELLA RICERCA E DELL’INNOVAZIONE IN SANITÀ, 

PNRR: M6-C2-I2.1 VALORIZZAZIONE E POTENZIAMENTO 

DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN” di cui è responsabile 

scientifico la dott.ssa Raffaella Messina.       

VISTO            il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 73 del 10 giugno 2025, pubblicato 

sul sito web del Dipartimento (www.uniba.it) in data 10 giugno 2025, con cui 

è stato emanato  il bando di indizione della selezione pubblica n. 9_2025, per 

soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo di natura 

professionale, della durata di 12 (dodici) mesi, nell’ambito del suddetto 

progetto di ricerca; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 85 del 14 luglio 2025 con cui è stata nominata la 

Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTI  gli atti relativi alla selezione in esame redatti in data 01 settembre 2025 dalla 

predetta Commissione esaminatrice; 

ACCERTATA  la regolarità formale della procedura selettiva; 

http://www.uniba.it/


 
 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo di natura professionale per il profilo professionale di: Laurea specialistica in 

Psicologia Clinica ed equipollenti, per lo svolgimento  della  seguente attività: “Acquisizione di dati 

relativi al profilo neuro cognitivo e neuropsicologico di pazienti in età pediatrica e di sviluppo 

affetti da neoplasia del sistema nervoso centrale, e analisi dei dati neurofisiologici acquisiti 

mediante registrazioni elettroencefalografiche con apparecchio EEG-HD”  e corrisponde alle 

competenze attribuite dall’ordinamento all’Università e ad obiettivi e progetti specifici e determinati 

e corrisponde alle competenze attribuite dall’ordinamento all’Università e ad obiettivi e progetti 

specifici e determinati ed è coerente con le esigenze di funzionalità del Dipartimento, nell’ambito del 

progetto “Multidisciplinary networks to improve functioning outcomes in pediatric neuro-

oncology, codice progetto pnrr-tr1-2023-12377029, CUP H93C24000430001, finanziato 

dall’Unione Europea, NEXTGENERATIOEU, Ministero della Salute, direzione Generale della 

Ricerca e dell’Innovazione in Sanità, PNRR: M6-C2-I2.1 valorizzazione e potenziamento della 

ricerca biomedica del SSN” di cui è responsabile scientifico la dott.ssa Raffaella Messina.    

   

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, così come 

formulata dalla Commissione esaminatrice: 

 

RUTIGLIANO Chiara punti 41/50  

  

 

Art. 3 

È dichiarata vincitrice della selezione di che trattasi, sotto condizione sospensiva dell’accertamento 

del possesso dei requisiti per la stipula del relativo contratto:  

 

RUTIGLIANO Chiara    

  

    

Art. 4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” - 

Dipartimento di Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze al seguente indirizzo: www.uniba.it., 

oltre che sull’Albo on line dello stesso sito. 

 

 

 

                                                                                        Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                                    prof. Alessandro Bertolino  
 

  
 

http://www.uniba.it/

		2025-09-08T17:24:55+0200
	ALESSANDRO BERTOLINO




